
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 144 

DETERMINA 
N. 103 DEL 26/01/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Munaretto Elena

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI ANNO 2016. INDIZIONE DELLA 
PROCEDURA DI GARA PER L'INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI GESTORI DEL SERVIZIO COMPOSTO 
DI  N.  23  LOTTI/LOCALITA'.
CIG VARI

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
26

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

10
04

2.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

20
/0

7/
20

16
 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 144 

DETERMINA N. 103 DEL 26/01/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI ANNO 2016. INDIZIONE 
DELLA PROCEDURA DI GARA PER L'INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI GESTORI DEL SERVIZIO 
COMPOSTO DI N. 23 LOTTI/LOCALITA'. CIG VARI

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Considerato che anche quest’anno l'Amministrazione comunale intende proporre i soggiorni estivi 
di vacanza per i cittadini in condizioni di autosufficienza che abbiano compiuto i 60 anni di età, in 
località di mare, montagna, lago e terme, secondo un’articolata programmazione che prevede una 
vasta scelta di destinazioni e periodi di svolgimento, compresi tra i mesi di giugno e settembre, 
con  l’obiettivo  di  promuovere  la  salute,  prevenire  il  disagio  e  la  solitudine,  favorire  la 
socializzazione e l’aggregazione;

Tenuto conto di quanto previsto dalla L.R. n. 11/2013 “Sviluppo e sostenibilità del turismo veneto” 
e degli obiettivi dell’Amministrazione comunale, si ritiene opportuno indire una procedura di gara 
per la realizzazione di soggiorni estivi di vacanza per l’anno 2016, rivolti ad anziani del Comune di 
Vicenza e di comuni limitrofi a seguito di apposita convenzione, aperta ad Agenzie Viaggi e Tour 
Operator professionali che abbiano acquisito un’esperienza complessiva di almeno cinque anni 
nell’organizzazione di soggiorni di vacanza per anziani, in collaborazione con enti pubblici;

Predisposto il Bando di gara ed il relativo Disciplinare di gara allegati al presente provvedimento di 
cui formano parte integrante, che specificano i destinatari dell’iniziativa, la tipologia dei soggiorni 
previsti  e  delle  destinazioni  per  cui  si  chiede la  presentazione  di  offerte,  i  requisiti  strutturali, 
qualitativi ed organizzativi per ciascuna struttura e soggiorno proposto, i periodi di svolgimento, i 
servizi previsti, nonché i criteri di valutazione delle offerte;

Considerato  che  l’esperienza pregressa  e  la  rilevazione della  soddisfazione  dell’utenza hanno 
portato  alla definizione dei  soggiorni  suddivisi  nei seguenti  n.  23 lotti,  programmati  in  base al 
periodo ed alla località scelta, per i quali si chiede la formulazione di offerte che verranno valutate 
secondo  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  considerando,  oltre  all'aspetto 
economico, anche l'aspetto tecnico-qualitativo delle proposte, le caratteristiche delle strutture e 
l’offerta di attività integrative di animazione ed aggregazione:

Lotto n. 1 – Cesenatico (FC) - CIG Z17182C108                         
Periodo: tra il 10 giugno e il 10 luglio 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 2 – Rimini (RN) - CIG ZC2182C10A                          
Periodo: tra il 10 giugno e il 10 luglio 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 3 – Torrepedrera (RN) - CIG Z9A182C10B                           
Periodo: tra il 10 giugno e il 10 luglio 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 4 – Cesenatico (FC) - CIG Z72182C10C                          
Periodo: Partenze dal 20 agosto 2016 e rientro entro l’11 settembre 2016

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
26

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

10
04

2.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

20
/0

7/
20

16
 



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 144 

DETERMINA N. 103 DEL 26/01/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI ANNO 2016. INDIZIONE 
DELLA PROCEDURA DI GARA PER L'INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI GESTORI DEL SERVIZIO 
COMPOSTO DI N. 23 LOTTI/LOCALITA'. CIG VARI

Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 5 – Rimini (RN) - CIG Z4A182C10D                          
Periodo: Partenze dal 20 agosto e rientro entro l’11 settembre 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 6 – Torrepedrera (RN) - CIG Z22182C10E                            
Periodo: Partenze dal 20 agosto e rientro entro l’11 settembre 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 7 – Jesolo (VE) - CIG ZF5182C10F                          
Periodo: tra il 10 giugno e il 10 luglio 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 8 – Bibione (VE) - CIG ZCD182C110                          
Periodo: tra il 10 giugno e il 10 luglio 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 9 – Jesolo (VE) - CIG ZA5182C111                           
Periodo: Partenze dal 20 agosto e rientro entro l’11 settembre 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 10 – Bibione (VE) - CIG Z7D182C112                         
Periodo: Partenze dal 20 agosto e rientro entro l’11 settembre 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 11 – Salò (BS) - CIG Z55182C113                       
Periodo: tra il 10 giugno e il 10 luglio 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 12 – Garda (VR) - CIG Z2D182C114                        
Periodo: tra il 10 giugno e il 10 luglio 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 13 – Andalo (TN) - CIG Z05182C115                            
Periodo: tra il 20 giugno e il 5 luglio 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 14 - Caprile di Alleghe (BL) - CIG ZB0182C117                         
Periodo: tra il 20 giugno e il 5 luglio 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 15 – Andalo (TN) - CIG Z38182C11A                           
Periodo: tra il 1 luglio e il 15 agosto 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 16 - Caprile di Alleghe (BL) - CIG ZE3182C11C                       
Periodo: tra l’1 luglio e il 15 agosto 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 17 - Calabria – Diamante (CS) - CIG ZBB182C11D                          
Periodo: tra il 10 giugno e il 10 luglio 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 18 - Sicilia – Marina di Patti (ME) - CIG Z93182C11E                         
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
26

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

10
04

2.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

20
/0

7/
20

16
 



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 144 

DETERMINA N. 103 DEL 26/01/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI ANNO 2016. INDIZIONE 
DELLA PROCEDURA DI GARA PER L'INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI GESTORI DEL SERVIZIO 
COMPOSTO DI N. 23 LOTTI/LOCALITA'. CIG VARI

Periodo: tra il 10 giugno e il 10 luglio 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 19 - Sardegna - S. Teodoro (OT) - CIG Z6B182C11F                            
Periodo: tra il 10 giugno e il 10 luglio 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 20 - Calabria – Diamante (CS) - CIG Z43182C120                           
Periodo: Partenze dal 20 agosto e rientro entro l’11 settembre 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 21 - Sicilia – Marina di Patti (ME) - CIG Z1B182C121                           
Periodo: Partenze dal 20 agosto e rientro entro l’11 settembre 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 22 - Sardegna -S. Teodoro (OT) - CIG ZC6182C123                          
Periodo: Partenze dal 20 agosto e rientro entro l’11 settembre 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone
Lotto n. 23 - Ischia – Terme (NA) - CIG Z9E182C124                           
Periodo: tra il 10 giugno e il 10 luglio 2016
Presenze previste: da 20 a 40 persone

Precisato che la realizzazione dei soggiorni estivi di vacanza per anziani non comporta oneri per 
l’Amministrazione comunale, in quanto tutti i costi sono a carico dei partecipanti;

Tenuto conto,  tuttavia, che è prevista, anche per il 2016, l’eventuale assegnazione di sostegni 
economici  ai  soggetti  partecipanti  meno abbienti,  secondo  i  criteri  che  saranno  stabiliti  prima 
dell’apertura delle iscrizioni il prossimo 25 febbraio, sulla base del vigente regolamento sull’ISEE;

Dato atto che, sulla base dei criteri individuati per l'assegnazione dei sostegni, sarà quantificata 
anche  la  relativa  previsione  di  spesa  che  verrà  impegnata  con  successivo  specifico  atto 
dirigenziale;

Tutto ciò premesso:

Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (regime esercizio provvisorio);

Visto  il  p.  8  dell’Allegato  4/2  al  D.Lgs.  118/2011  Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria (esercizio provvisorio e gestione provvisoria);

Visti  il D.M.I.  28 ottobre 2015 che sposta il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 
2016/2018 al 31 marzo 2016;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 18/49717 del 12 maggio 2015 che approva il 
Bilancio di Previsione 2015/2017, e successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
26

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

10
04

2.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

20
/0

7/
20

16
 



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 144 

DETERMINA N. 103 DEL 26/01/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI ANNO 2016. INDIZIONE 
DELLA PROCEDURA DI GARA PER L'INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI GESTORI DEL SERVIZIO 
COMPOSTO DI N. 23 LOTTI/LOCALITA'. CIG VARI

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 80/53880 del 26 maggio 2015 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2015/2017 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-
2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 
successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

Vista la L.R. n. 11 del 14.06.2013 “Sviluppo e sostenibilità del turismo veneto”;

  DETERMINA

1) di indire, per le motivazioni illustrate in premessa, la procedura di gara per la presentazione di 
offerte da parte di operatori  profesisonali  del turismo,  finalizzate alla realizzazione di soggiorni 
estivi di vacanza, suddivisi in n. 23 lotti/località, rivolti ad anziani del Comune di Vicenza e comuni 
limitrofi per l’anno 2016, da svolgersi secondo quanto previsto dal Bando di gara e dal Disciplinare 
di gara di cui al successivo punto 2.;

2) di approvare l’allegato Bando di gara e il relativo Disciplinare di gara per la realizzazione di 
soggiorni estivi di vacanza per anziani del Comune di Vicenza e non per l’anno 2016, che formano 
parte integrante della presente determinazione;

3) di dare atto, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000, che:

– il fine che si intende perseguire con la gara è la realizzazione di soggiorni estivi di vacanza per 
anziani  del  Comune  di  Vicenza  e  comuni  limitrofi  per  l’anno  2016,  a  cura  di  operatori 
professionali del turismo in possesso dei requisiti previsti nel bando di gara;

- che l’affidamento avrà per oggetto l’organizzazione di soggiorni estivi di vacanza per anziani 
del Comune di Vicenza e non,  sulla base di n.  23 lotti/località definiti  dall’Amministrazione 
comunale;

- che le clausole essenziali sono contenute nel Bando di gara e nel relativo Disciplinare di gara 
che formano parte integrante del presente provvedimento;
- che  la modalità di scelta de contraente è quella della procedura aperta ai sensi dell'art. 55 

comma 5 del D. Lgs. 163/2006;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
26

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

10
04

2.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

20
/0

7/
20

16
 



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 144 

DETERMINA N. 103 DEL 26/01/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI ANNO 2016. INDIZIONE 
DELLA PROCEDURA DI GARA PER L'INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI GESTORI DEL SERVIZIO 
COMPOSTO DI N. 23 LOTTI/LOCALITA'. CIG VARI

4) di dare atto che è prevista, anche per il 2016, l’eventuale assegnazione di sostegni economici ai 
soggetti partecipanti meno abbienti, secondo i criteri che saranno stabiliti prima dell’apertura delle 
iscrizioni il prossimo 25 febbraio, sulla base del vigente regolamento sull’ISEE ed a seguito dei 
quali sarà quantificata anche la relativa previsione di spesa, impegnata con successivo specifico 
atto dirigenziale;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi  
diretti  o  indiretti   sulla  situazione economico-finanziaria  o sul patrimonio del Comune,  ai  sensi 
dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare,  
dell'art. 1 del DL 6/7/2012, n. 95 convertito nella legge 778/2012, n. 135 (procedura CONSIP spa) 
e quindi è legittimo procedere all'acquisizione oggetto della presente determinazione;

7)  di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  per  gli  adempimenti  connessi  alla 

presente  determinazione è  la  signora  Paola  Golin,  in  servizio  presso l’assessorato  alla 

Partecipazione.       

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
26

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

10
04

2.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

20
/0

7/
20

16
 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 144 

DETERMINA N. 103 DEL 26/01/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Munaretto Elena; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PARTECIPAZIONE - SOGGIORNI ESTIVI DI VACANZA PER ANZIANI ANNO 2016. INDIZIONE 
DELLA PROCEDURA DI GARA PER L'INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI GESTORI DEL SERVIZIO 
COMPOSTO DI N. 23 LOTTI/LOCALITA'. CIG VARI

PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
25/01/2016  da  Elena  Munaretto  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
M

IC
A

E
L

A
 C

A
ST

A
G

N
A

R
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
26

/0
1/

20
16

 c
on

 N
um

er
o 

10
04

2.
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

20
/0

7/
20

16
 


